• ... - .,..-,ir: :i:n:r, ~"'-"'% ,
• r -: •• 11.. • .. e

r ' .. ! ... , 1

ESTADO DO CEARÁ ---· ----::;:.~;:, ... •
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI •

Secretaria de Administração e Finanças lQAPYJ
j ,,

PORTARIA Nº 053/2024

NOMEIA OS MEMBROS E SUPLENTES PARA
COMPOR O COMITÊ GESTOR DA ÁREA DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL - APA DO MANGUEZAL
DA BARRA GRANDE, DO MUNICf PIO DE ICAPUf,
PARA O BIÊNIO 2024-2025 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ICAPUÍ, no Estado do Ceará, Sr. Raimundo
Lacerda Filho, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que lhe confere a
Lei Orgânica Muriicipal,

1
, • . . . . t,t • . •

4 • \. !' . • ... ;i .. _., ..
. 1 ' ·., , ... , i. '

t -, 1

CONSIDERANDO, que o Comitê Gestor da APA tem previsão legal na Lei Municipal
nº 634/2014, regulamentada pelo D~creto Municipal nº 019/2015;_ de 27 de abríl de
2015, e alterado pelo Decreto·N~ 038/2015, de 19 de outubro de 2015. ·

. r .

CONSIDERANDO, a Lei Nº298/2000 de 12 de maio de 2000, que dispõe sobre a
criação da Área de Proteção Ambiental - APA do manguezal da barra- grande e dá
outras providências.

CONSIDERANDO, o ofício de nº I 013/2024, encaminhad_o pelo COMDEMA, à
Secretaria Municipal de Administra,ção e Finanças, solicitan~o a nomeação dos
membros do referido comitê, par~ o iênio 2024-~025. . . _., ... . . ·'t.

'--· • • ....... IP( 1 • ,. ., ....

... : . :.- ' •• •~.t6;t .• , ,ç,o
.. t .t •. • • ,.. .. " ·.

'•t· .•• , .• r-••t ., ... RESOLVE: .: _., -.:

Art. 1° - NOMEAR, os seguintes membros e suplentes para co111por o Comitê Gestor
• ! 1 • •

Da ArefJ De Proteção Ambierital - ARA do Manguezal 9~ ~a,n:a .~r~nd~, par~ o biênio
2024-2024: 1 • •. • •• l •

t

1 . .. . ..
• ::~:~ria de D11senvolyimro, Trab;ilho, Agricultura, iMeio :"'!~iente e .

-TITULAR: Carla da Paz ~ez~~ra, inscri~a· sob,:o CPF: de nº 94l.*~*..>J,•~~r-:1,.5,. RG.•. ~,
de,. ~nº _ .. 321**~:!~7,. -.· e-~ail !~ar!ada~a-~b~~err~@grri~il.~c~~-~~~·•~j~eô?tat~

11
~ •

· .(88)~93_256p77.,. , . , .• . . . , '-J, ,:: .. . .. 11 • . ./\~; ;, ,J\: ', a,.
~~PLENT~: ~~im~ndo. Maur cio B~agai .in~cnt~~sqb o,ÇPF g~ ,7~9.-*~;.:•:-•. r-f; .· '
91, RG ·de n?9809*****.25, ,e-mail: ra1rnundorr~raga2021@hotmail.porn e 1... '
contato (88) 994783616. • : ...

. . . . .
Av. 22 de Janeiro, nº 5183, Centro, lcap.ul/CE, ~EP: ?2810~00 Telefone: ~88) 3~32-13371 CNPJ: 10.393.593/0001-57 E-mail: ".\f• prefe1turade1capu1@gma1!.com I www.1capu1.ce.gov.br

1

- ••. J

TITULAR: Dantas Ferreira Crispim, inscrito sob o CPF de nº 032. ***.***-65, RG
de nº 20050******70, e-mail: dantas10.crispim@gmail.com e contato (88)
994075586.
SUPLENTE: lanca da Silva Nunes, inscrita sob o CPF de nº 055.***.***-37. RG
de nº 2007*****0-7, e-mail: iancanunes1234@hotmail.com e contato (88)
988380560.

• Secretaria de Infraestrutura e Saneamento
TITULAR: Marciano Rocha da Silva, inscrito sob o CPF de nº 054.***.***-08,
RG de nº 20060******36, e-mail: silvamarciano429@gmail.com e contato (88)
999018718.
SUPLENTE: Renata Ádila Paz Alves de Souza, inscrita sob o CPF de nº
034.***.***-12, RG de nº 20030******30, e-mail: renata.rhcp@hotmail.com e
contato (88) 985703505.

1 • -~" , • _.. ..;· .,.,

• Secretaria dê Cultura e Turi&mo •. • 1 •• •. •. ~: ... • • ·,,. -. - ' .. • • •

TITULAR: Riana.Jéssica da Rocha Araújo, ·inscrita s~b o CPF de nº.946.~**.***-·
87, RG de nº 2000******09, e-mail: secturicapui@gmail.com. e contato
{~8)~91637525. : . • . . · . .
SUPLENTE: Edvanda Maria Melo Maia, inscrita ·sob ó CPF d~. nº 898.**~.***-

• 72,.RG de nó 200***~*tr3-0, e-mail: turismologaicapui@gmail.com e coritato (88)
988441883. • 1 • ' -

j ·.
• Secretaria·de Educação (SE,vlE) "

.
.. '

TITULAR: Juarez Teixeira da Silveira Filho, inscrito sob o CPF de nº 781.***.***-
91, RG de nº 288****94,I e-mail: juarezts@gmail.~om e con~ato (88)
996546721. 1 . .. . .
SUPLENTE: Diumberto de·f.reitas Cruz, inscrito sob·o CPF de nº 320.***.***.:
63, RG de nº 20090******33, e-mail: . freitasicapui@gmaiLcom é , êàntato .
(88)996102285,: • .::~·:. . • ~• . ' · • .. ,• •. <' --~ .. ,, ., I

... ,,.. . ' . .,. .. ,-.., . . ~-. ·~- .• ·, .;-.5" \.-·a.. '
' . , ., · .. ;_

• Câm~ra Mun·icipal -de lcapúí . . : : . .
TITULÀR: • ·João Paulo de $ousa Rebol:J_ç~s, )n.sçritq s~p 9 ·.Cf>F qe nº
854.'*!"*.*~~-49, G 9~ _r:iº_ 2008~•~••••9~ e ~onta!o •(~~) ~-~?7Z 125~_. •<:.. . . :
SUPLENTE: Norrr,anâo-j\Jonato da. Silva, 1r,~cnto. s9µ o .. C_PE de riº 03~."!**.*~*:
97, RG de nº 20050******77.e çontato (88) 9~8779310. • •• •• ,, · • i,., • • '

• • 1 •

. .
• ,'IF.
t;r.~:- Av. 22 de Janeiro, nº 5183, Centro, lcap_ui/CE, ~EP: ~2810-~00 Telefone: (88) 3_432-13371 CNPJ: 10.393.593/0001-57 E-mail:

prefe1turade1capu1@gma1l.comIwww.icapu1.ce.gov.br ....

• , .... ,,. •• a.a ·1 . J#ej r. 111 - I' , 11 1,1<,1 ,11, ll'1f'JflUF 1--1::r ,,·1, . r t•u.w.111~ , l-l'ni:fi(,dJ Ô1'J.,~ ,ffe!1 , , ,,,, ld 1 ,. -!,J• 10111 Cá lfv• Íir
nJ..' ''.JJW'___ ""•~"9!"1 1' o, STA DO DO CEAl'V\ . 'A., ... • .. • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI l~AP 1 Sacrotaria da Administração o Finanças n, .....,_,.

TITULAR: Losãngela da Silva Medeiros, inscrita sob o CPF de nº 038.***.***-88, RG de nº20050******00, e-mail: losangelalosangela@hotmail.com e contato
(88)992099336.
SUPLENTE: Audilene de Castro Silva Costa, inscrita sob o CPF de nº 032.***.***-63, RG de nº20020******98, e-mail: audilene13@hotmail.com e
contato (88) 981233723.

• Associação De Pesquisa E Preservação De Ecossistemas Aquáticos -
AQUASIS
TITULAR: Elismar Santos de Freitas, inscrita sob o CPF de nº 080.***.***-36,
RG de nº 2015*****0-8, e-mail: elismarsantos363@gmail.com.
SUPLENTE: Beatriz Queiroz, inscrita sob o CPF de n°033.***.***-60, RG de
n°2007*****0-6, e-mail: luana@aquasis.org.

• A~sociaç~o Caiçãra ~e Prprn9ção Hum~n~ .- . . ,n;, l"., · • •· TITULAR: Marta Silêda' Rebouças da Costà,· inscrita sob •o, CPF de nº 311.***.***-53, RG de nº· 2(>0°9******51, e-mail: martasiieda@yaHoo.êom.br é
contato (88) 982366989.
SUPLENTE: Francisco Jozanir da Costa, inscrita sob o CPF de nº 028.***.***-14, RG de nº 20060******24, e-mail:josaniru2@gmail.com e contato (88)
992960485. I . · .

• Associação ~rupo de Dese~v9lvimento ·do Turi·s~ó ém .lca'puí ~~gTUR TITULAR: Zenaide da Silva S~ntos, inscrita sob o CPF de nº 735.~*•.•11;•..:15, RG de nº 335****98 e contato (88) 982366989. • t SUPLENTE: Antônio Evanir de Oliveira, inscrito sob o CPF de nº 701.***.***-68, RG de nº 001****29 e contato (84) 991271682. • • • 1 .

• Associação Comunitária da 1Praia da Placa . . TITULAR: Amarílio Lino Júnior, inscrito sob o CPF de nº 247.***.***-68, RG de nº 9100***.**9~. e-mail: amarij~@hotmail.cofT! e cpntáto (88) ·98~1._5_1432~ • • . SUPLENTE: Lidiàne Pereira 9a Silva, in~crita sp~ -~ CPF de riº 8~7,~*~.*~-*-91, RG de n.º 960******57 e_ contato (88) 99990259_1. • .- • •.·• • • • . .'. ·- ·: 1 • : .... , .•. • •:,·,'/; •.• : ·., '. . (.. . ' t 1 ,. .. 1 ' ---· .. . • . . '"\,o' -~" • • ' ,•. • J . Art 2º Esta Portaria entrar~ em vigor na data,d~_ ~ya.'phb!icaçãq,7\~~ogàg.ás a~· disposições em contrário. •• • ., _. 1 • ·' H • _... • • ... ., , •

! REGISTRE-SE;PUBLIQUE-SE;CUMPRA-SE.
Sede 'do Governo Municipal de _lcapJf (CE) 31" de janeiro de 2924 .. ·

. ' . \ ~-~--,---:-.-;-. -:_.. •••• . •' '. ;· • • .- •• ' . _4 :·

1 .. '1 \ • ·, .' • ~.-!--1-..._...);:~-~-..... ---· ., • ., • ' <IIIC...- • .... t• f • • \ ... Raimu' é:lo Lacerdtf. ilho · · ":. • • ·: · _. .~-:--·, • • • ·-.~ •. . à l... , 'f•'p f 't M ·: '1' ·1··'' :_.· • '!'' ,. ~t '. ...,., 1.\ .~~-:"' l :·'. 1 '•

1 e e1 o umc p~ . : ·,·~· ..• t. • y·'· . ;i: , .. · Publicada e registrada na etaria Municipal. de A_"diriiri(straçãp ·e ·.finánçàs d~
Prefeitura Municipal de lcapul, na data supra, e publicada no /Ligar pµblico de cos.tume

• • i 'J • por afixação da mesma data. , ,. . ,. . . , . . .. , , ,,.,:'

ft,,.·~~:~:-.···-:-,.: .. 0·-·. ,.:t;: .. ·}c;·,·. :.~ * · !l!. .. · ESCOLA ;,.,"l· -· , .• ,.:.. • .~ H • NOT.~·DEZ • , ... ,. '· I" •• 1
\ ·'·,~. :.::·. 11 \' •• ;~~2011~ ':,,:~·,:· . .) '' ·: ;.>,;:\ •~y . )11.,!; ... • • _,.,., ril!tffet1:1-1'":1~\l ~';~•'i!~Jí;ili, ., :.1. / 1•v I_ . lo .. ' . ,

1

:, ,,, .. '"-?: i: _ t. •.• tt • ~:.e • ·i. •'i!1'i. 1 .rr......-.. ,..,.« .. ,! .. • I• • ·ª"'' ,

• • Prefe!Ío • "'
AmlgO: • ••
do Crlanc;o

• -•:. I;. •

. . ..
•

: Av. 22 de Janeiro, nº 5183, Centro, lcapui/CE, CEP: 62810-00Q Telefone: (88) 3432-1337 f CNPJ: 10.393.593/0001-57 E-mail: - prefeituradeicapul@gmall.comfwww.lcapul.ce.gov.br
• 1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}